СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

Р Е Ш Е Н И Е
от 23.01.2019                                                                                                                                              № 92
с. Ельники
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ельниковского сельского поселения от 27.12.2018 № 87

«О бюджете Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020- 2021 г.г.»»
В соответствии с Уставом Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов Ельниковского сельского поселения от 27.12.2018 № 87 «О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия  на 2019 год» следующие изменения:

1) Статья 1. Основные характеристики бюджета Ельниковского  сельского поселения изложить в новой редакции

Утвердить бюджет Ельниковского  сельского поселения на 2019  год (далее – местный бюджет) по доходам в сумме 7374,0  тыс. рублей и по расходам в сумме 8615,7  тыс. рублей.

    Приложение № 3 к решению « О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год» «Доходы Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение прилагается).

    Приложение  № 5 к решению « О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия   на 2019  год»  «Распределение расходов бюджета Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия по ведомственной классификации    расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение прилагается).

         Приложение № 8 к решению « О бюджете Ельниковского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия на 2019 год» «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2019 год» изложить в новой редакции (приложение прилагается).

         2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава Ельниковского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                                                                        А.В. Побожьева

Приложение 3

к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020-2021гг»

от   23.01.2019 г.  №  92

ДОХОДЫ

ЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД

	Код бюджетной классификации  доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2

	91200000000000000000
	Всего доходов
	7374,4

	91200000000000000000
	Налоговые и неналоговые доходы
	2716,6

	91210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ
	700,0

	91210102020010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами РФ
	100,0

	91210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 НК РФ
	115,5

	91210503010010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14,9

	91211105035100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной имущества
	-

	91210606033101000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункт 1  ст. 394 НК РФ
	1000,0

	91210606043101000110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 ст. 394 НК РФ
	402,0

	91211105035100000120

	Плата за пользование жилыми помещениями по договорам социального найма
	27,8

	91211705050100000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	-

	91210601030100000110
	Налог на имущество физических лиц
	356,4

	91220215001100000150
	Дотации на выравнивание
	2315,3

	91220201999100000150
	Дотации от алкогольной продукции
	-

	91220201999100000150
	Дотации от переработки
	-

	91220201999100000150
	Дотации от социально-экономических показателей
	1019,0

	91220235118100000150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета
	208,8

	91220240014100000150
	Взаимные расчеты  (зимнее содержание дорог)
	1113,6

	91220230024100000150

	 Субвенция на реализацию гос. полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об админ. правонарушениях
	1,1

   Приложение № 8

к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.»

    от 23.01.2019 г   №  92

«Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2019 год»

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма
тыс. руб.

	1
	2
	3

	 Источник внутреннего финансирования дефицита бюджета

	1241,3

	в том числе

	Привлечение

	бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными бюджетами

	кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами

	прочие источники внутреннего финансирования дефицитов местных бюджетов

	Погашение

	бюджетные кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации местными бюджетами

	кредиты, полученные в валюте Российской Федерации от кредитных организаций местными бюджетами

	прочие источники внутреннего финансирования дефицитов местных бюджетов

	Продажа акций и иных форм участия в капитале, находящихся в муниципальной собственности

	Приобретение акций и иных форм участия в капитале в муниципальную собственность

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты

	Поступления от продажи земельных участков после разграничения собственности на землю, зачисляемые в местные бюджеты

	Приобретение земельных участков для нужд муниципальных образований

	Изменение остатков денежных средств внутреннего финансового резерва местных бюджетов*

	40204810600000000183
	1241,3

Приложение № 5

 к решению «О бюджете Ельниковского

сельского поселения Ельниковского муниципального

района Республики Мордовия на 2019 год и плановый период 2020-2021г.г.»

      от   23.01.2019  года   №  92

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЕЛЬНИКОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019 г.

(тыс. рублей)

	           Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	  ЦСР
	ВР
	КОСГУ
	 Сумма

	ВСЕГО

	8615,7

	Администрация
	912

	8615,7

	Общегосударственные вопросы
	912
	01

	3481,9

	Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	912
	01

	3481,9

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	912
	01
	04

	3471,9

	912
	01
	04

	3470,8

	Оплата труда и начисления на оплату
труда
	912
	01
	04

	210

	2827,6

	Заработная плата
	912
	01
	04
	6500041110
	121

	1734,0

	Прочие выплаты
	912
	01
	04
	6500041110
	122

	   -

	Начисления на оплату труда
	912
	01
	04
	6500041110
	129

	524,6

	Приобретение услуг
	912
	01
	04
	6500041120
	220

	435,0

	Услуги связи
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	95,0

	Транспортные услуги
	912
	01
	04
	6500041120
	122

	0,0

	Коммунальные услуги
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	130,0

	Услуги по содержанию имущества
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	40,0

	Прочие услуги
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	170,0

	Прочие расходы (налоги земельный, имущество)
	912
	01
	04
	6500041120
	851

	22,0

	Прочие расходы (налоги трансп.,окруж.среда)
	912
	01
	04
	6500041120
	852

	5,0

	Пени, сборы, штрафы
	912
	01
	04
	6500041120
	853

	11,2

	Поступление нефинансовых активов
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	170,0

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	0,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	01
	04
	6500041120
	244

	170,0

	Глава исполнительной власти
субъекта Российской Федерации (по
контракту)
	912
	01
	04

	569,0

	Глава исполнительной власти
субъекта Российской Федерации
	912
	01
	04

	6500041140
	121

	569,0

	Заработная плата
	912
	01
	04
	6500041140
	121

	431,1

	Начисления на оплату труда
	912
	01
	04
	6500041140
	129

	137,9

	Руководство и управление в сфере
установленных функций
	912
	01
	04
	8910077150

	1,1

	Расходы на реализацию госполномочий
по определению перечня должностных
лиц уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях
	912
	01
	04
	8910077150

	1,1

	Поступление нефинансовых активов
	912
	01
	04
	8910077150
	244

	1,1

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	01
	04
	8910077150
	244

	1,1

	Резервные фонды
	912
	01

	10,0

	Резервные фонды
	912
	01
	11
	8910041180

	10,0

	Резервные фонды органов
исполнительной власти субъектов
Российской Федерации
	912
	01
	11
	8910041180
	870

	10,0

	Прочие расходы
	912
	01
	11
	8910041180
	870

	10,0

	Прочая закупка товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд (выполнение кадастровых работ)
	912
	01
	13
	8910042200
	244

	25,0

	Национальная оборона (воинский
учет)
	912
	02

	208,8

	Национальная оборона (воинский
учет)
	912
	02
	03

	208,8

	Оплата труда и начисления на оплату
труда
	912
	02
	03
	8910051180
	210

	207,0

	Заработная плата
	912
	02
	03
	8910051180
	121

	159,0

	Начисления на оплату труда
	912
	02
	03
	8910051180
	129

	48,0

	Приобретение услуг
	912
	02
	03
	8910051180

	Услуги связи
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	Транспортные услуги
	912
	02
	03
	8910051180
	122

	Коммунальные услуги
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	Услуги по содержанию имущества
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	Прочие услуги
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	1,2

	Прочие расходы
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	Поступление нефинансовых активов
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	0,6

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	-

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	02
	03
	8910051180
	244

	0,6

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	912
	03
	09

	   10,0

	Чрезвычайная ситуация и гражданская

оборона
	912
	03
	09
	8910061040

	   10,0

	Защита населения территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданской обороны
	912
	03
	09
	8910061040
	244

	   10,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	912
	05

	4745,0

	Жилищное хозяйство
	912
	05
	01
	8910042360

	  44,3

	Капитальный ремонт государственного
жилищного фонда субъектов
Российской Федерации и
муниципального жилищного фонда по
долевому софинансированию
	912
	05
	01
	8910042360

	  44,3

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	01
	8910042360
	244

	44,3

	Благоустройство
	912
	05
	03

	4700,7

	Уличное освещение
	912
	05
	03
	8910043010
	244

	1450,0

	Коммунальные услуги
	912
	05
	03
	8910043010
	244

	1400,0

	Услуги по ремонту уличного освещения
	912
	05
	03
	8910043010
	244

	50,0

	Содержание автомобильных дорог
в границах  поселений в
рамках благоустройства
	912
	04
	09

	1164,8

	Содержание автомобильных дорог
в границах  поселений в
рамках благоустройства
	912
	04
	09
	8910044102
	244

	1164,8

	Организация и содержание мест
захоронения
	912
	05
	03
	8910043030

	100,0

	Выполнение функций органами
местного самоуправления
	912
	05
	03
	8910043030
	244

	100,0

	РАСХОДЫ
	912
	05
	03
	8910043030
	244

	100,0

	Приобретение работ, услуг
	912
	05
	03
	8910043030
	244

	100,0

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	8910043030
	244

	100,0

	Прочие мероприятия по
благоустройству городских округов и
поселений
	912
	05
	03

	1785,92

	Выполнение функций органами
местного самоуправления
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	1785,92

	Приобретение работ, услуг
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	1355,92

	Приобретение услуг транспорта
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	-

	Работы, услуги по содержанию
имущества
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	1095,92

	Прочие работы, услуги
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	260,0

	Наш % по программе городская среда, на проектно-сметную документацию по программе городская среда
	912
	05
	03
	28101L5550
	244

	200,0

	ПОСТУПЛЕНИЕ НЕФИНАНСОВЫХ АКТИВОВ
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	430,0

	Увеличение стоимости основных
средств
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	30,0

	Увеличение стоимости материальных
запасов
	912
	05
	03
	8910043040
	244

	400,0

	Социальное обеспечение
	912
	10

	130,0

	Пенсионное обеспечение
	912
	10
	01
	8910003010

	130,0

	Доплата к пенсиям муниципальным  служащим сельского поселения
	912
	10
	01
	8910003010
	312

	130,0

	Пособия по социальной помощи населению
	912
	10
	03
	8910001170
	313

	0,0

	Спортивные мероприятия
	912
	11
	01
	8910042040
	244

	15,0